
муниципальное  дошкольное образовательное 
автономное учреждение детский сад № 2 города Свободного 

(МДОАУ д/ с № 2 г. Свободного) 

ПРИКАЗ 

  
20.11.2024                                                                                                                         № 86 

                                                                     г. Свободный 

Об организации деятельности 
региональной стажировочной  
площадки на базе МДОАУ д/с № 2 г. Свободного 

В соответствии с приказом от 01.11.2024 № 665 ГАУ ДПО «АмИРО» об 
утверждении решения Учёного совета  от 31.10.2024 «О присвоении статуса 
региональной стажировочной площадки (РСП ) МДОАУ д/с № 2 г. Свободного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность РСП  на базе МДОАУ д/с № 2 г. Свободного в 2024-
2025 учебном году по теме «Предметно-пространственная среда в системе 

реализации регионального компонента в детском саду «Играя, выбираем будущее». 

2. Назначить администратором РСП МДОАУ д/с № 2 г. Свободного  старшего 
воспитателя Лозикову Нину Николаевну.  

3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению деятельности  РСП  МДОАУ 
д/с № 2 г. Свободного: 

Автушкова Любовь Алексеевна, учитель-логопед; 

Ветошкина Анастасия Александровна, инструктор по ФК; 

Кобылякова Светлана Викторовна, воспитатель; 

Макарова Светлана Никитична, музыкальный руководитель; 

Руденок Людмила Александровна, воспитатель; 

Шушкова Светлана Валентиновна, воспитатель; 

Щёкина Аделина Александровна, музыкальный руководитель. 

4. Администратору и рабочей группе : 

4.1. В срок до 25.11.2024 предоставить  в ГАУ ДПО «АмИРО» для утверждения 
План работы РСП, входной мониторинг условий реализации образовательной 
деятельности РСП; 



4.2. Обеспечить публичность (открытость) информации о мероприятиях РСП на 
сайте МДОАУ д/с № 2 г. Свободного 

5. Администратору РСП, Лозиквой Н.Н., обеспечить: 

5.1. взаимодействие с куратором РСП Шевченко В.С, Марушенко Л.Ю.; 

5.2. руководство деятельностью рабочей группы РСП; 

5.3. сопровождение процесса РСП МДОАУ д/с № 2 г. Свободного; 

5.4. контроль выполнения работы РСП; 

5.5. составление отчёта по итогам РПС; 

6. Рабочей группе РСП: 

6.1. Руководствоваться Регламентом создания и деятельности региональных 
стажировочных площадок, утвержденный приказом ГАУ ДПО «АмИРО» от 
01.12.2022 № 527 

6.2. Обеспечить подготовку методических материалов для трансляции 
накопленного опыта в рамках реализации практических модулей; 

6.3. Исполнять план РСП МДОАУ д/с № 2 г. Свободного 

7. Секретарю Ильиной О.В.  ознакомить работников с настоящим приказом под 
подпись в срок до 21.11.2024. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОАУ д/с № 2  
г. Свободного                                                  

                               С.В. Севостьянова 

С приказом ознакомлены: 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-11-24T11:13:52+0300
	Севостьянова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




